UCHWALA NR V/24/2011
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 23 lutego 2011 r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sandomierz na lata 2011-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U.
72001 r. Nr 142, poz. 1591 z pézn. zm.) oraz art. 228 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z p6zn. zm.) Rada Miasta Sandomierza uchwala, co
nastepuje:

§1.

Przyjmuje si¢ Wieloletnia Prognoze Finansowa Gminy Sandomierz na lata 2011 -2023 obejmujaca:
1) dochody 1 wydatki biezace budzetu Gminy Sandomierz w tym wydatki:
- na obstuge dhugu,
- z tytulu gwarancji i porgczen,
- na planowane i realizowane przedsigwzigcia wieloletnie,
- na wynagrodzenia 1 sktadki od nich naliczane,
- zwiazane z funkcjonowaniem organow Gminy,
2) dochody majatkowe, w tym dochody ze sprzedazy majatku oraz wydatki majatkowe,
3) wynik budzetu Gminy Sandomierz,
4) przeznaczenie nadwyzki albo sposéb sfinansowania deficytu,
5) przychody i rozchody budzetu Gminy Sandomierz, zgodnie z zatacznikiem Nrl,
6) kwote dlugu Gminy Sandomierz, w tym relacje, o ktérej mowa w art. 243 oraz sposob sfinansowania
dlugu, zgodnie z zalacznikiem nr 1,
7) objasnienia przyjetych wartosci z pkt 1-6, zgodnie z zatacznikiem Nr 2.

§ 2.

Ustala si¢ wykaz wieloletnich przedsigwzi¢¢ Gminy Sandomierz zgodnie z zalacznikiem Nr 3.

§ 3.

Upowaznia si¢ Burmistrza Miasta Sandomierza do:
1) zaciagania zobowigzan na wieloletnie przedsigwzigcia w granicach kwot okreslonych na zobowiazania
w zataczniku Nr 3,
2) przekazania uprawnien kierownikom jednostek budzetowych do zaciagania zobowiazan, o ktorych
mowa w pkt 1.

§ 4.

Wykonanie uchwaty powierza si¢ Burmistrzowi Miasta Sandomierza.

§ 5.

Uchwata wchodzi z dniem podjecia.

Id: HWDIX-DEMAK-AFFLV-RDKZR-MXSFZ. Uchwalony Strona 1



Przewodniczacy Rady
Miasta

Janusz Sochacki

Id: HWDIX-DEMAK-AFFLV-RDKZR-MXSFZ. Uchwalony Strona 2



Zalaczniki binarne

Zatacznik nr 1 do Uchwaty Nr V/24/2011 z dnia 23 lutego 2011 r.
Zat. nr 1
Zalacznik1.pdf

S

Zatacznik nr 2 do Uchwaty Nr V/24/2011 z dnia 23 Iutego 2011 r.
Zat. nr 2
Zalacznik2.doc

N

Zatacznik nr 3 do Uchwaty Nr V/24/2011 z dnia 23 lutego 2011 r.
Zal. nr 3
Zalacznik3.pdf

N



*Zalgcznik nr 1

do uchwaly Rady Miasta
Sandomierza nr V/24/2011
z dnia 2011-02-23

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Sandomierz
Na lata 2011 - 2023

2011 [6]

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

1. Dochody ogétem [7], z tego:

77 107 167,00

81 165 954,70

82 379 361,52

85 554 535,98

88 031 172,06

90 582 107,22

93 209 570,43

95 915 857,55

a) dochody bie zace

71 067 437,00

76 326 310,00

79 379 361,52

82 554 535,98

85031 172,06

87 582 107,22

90 209 570,43

92 915 857,55

b) dochody maj atkowe, w tym:

6 039 730,00

4 839 644,70

3 000 000,00

3 000 000,00

3 000 000,00

3 000 000,00

3 000 000,00

3 000 000,00

- ze sprzeda zy maj atku

1970 000,00

2500 000,00

2900 000,00

2500 000,00

1 600 000,00

1 600 000,00

1 300 000,00

1 300 000,00

2. Wydatki bie zace (bez odsetek i prowizji od:
kredytéw i po zyczek oraz wyemitowanych
papieréw warto $ciowych ) [8], w tym:

69 079 945,00

71 486 664,30

72 916 397,59

74 374 725,54

75 862 220,05

77 379 464,45

79 700 848,38

82091 873,83

a) na wynagrodzenia i sktadki od nich naliczane

§)

34 288 684,00

37 283 692,16

38 029 366,00

38 789 953,32

39 565 752,39

40 357 067,44

41 567 779,46

42 814 812,84

b) zwi azane z funkcjonowaniem organéw JST [10] 9 589 000,00 9972560,00| 10172011,20| 10375451,42| 10582960,45| 10794 619,66| 1111845825 11 452 012,00
¢) z tytulu gwarancji i por eczen, w tym: 131 912,00 131 912,00 131 912,00 131 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00
d) gwarancje i por eczenia podlegaj ace wytaczeniu

z limitéw sptaty zobowi azan z art. 243 ufp/169sufp 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
e) wydatki bie zace obj gte limitem art. 226 ust. 4 100 984,72 50 759,30 14 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ufpl1 [11] : : : : : : , :

3. Wynik bud 2etu po wykonaniu wydatkow 8 027 222,00 9 679 291,00 9462964,00 11179810,00{ 12168952,00| 13202643,00| 13508722,00| 13823 984,00
biezacych (bez obstugi dtugu) (1-2)

4. Nadwy zka bud zetowa z lat ubiegtych plus 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
wolne srodki, zgodnie z art. 217 ufp, w tym ' ' ' ' ' ' ' '
a) nadwy zka bud zetowa z lat ubiegtych plus

wolne srodki, zgodnie z art. 217 ufp, anga zowane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
na pokrycie deficytu bud zetu roku bie zacego

5. Inne przychody niezwi agzane z zaciagnieciem 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
dlugu12 [12] ' ' : : ’ : : :

6. Srodki do dyspozycji (3+4+5) 8 027 222,00 9 679 291,00 9462964,00 11179810,00{ 12168952,00| 13202643,00( 13508722,00 13823 984,00
7. Spiata i obstuga diugu, z tego: 4336 780,00 4 472 784,00 6 600 000,00 6 400 000,00 6 400 000,00 5 850 000,00 2 500 000,00 2 350 000,00
a) rozchody z tytutu splaty rat kapitatowych oraz 2 686 780,00 2 672 784,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 4 750 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
wykupu papieréw warto $ciowych

b) wydatki bie Zace na obstug e diugu 1 650 000,00 1 800 000,00 1 600 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 100 000,00 1 000 000,00 850 000,00
g;)'i”;‘c‘;zgzcr“)dy (bez spiaty diugu np. udzielane 0,00 1 206 507,00 1191 637,00 1477 134,00 1248 921,00 1317 085,00 2 821 055,00 2 823 936,00
?é_?_rg)dk' do dyspozycji na wydatki maj  atkowe 3690442,00] 400000000  1671327,00]  330267600|  4520031,00| 603555800  8187667,00| 8650 048,00
10. Wydatki maj atkowe [13], w tym: 13 532 306,00 4000 000,00 1671 327,30 3302 675,64 4520 031,19 6 035 558,44 8 187 667,43 8 650 048,12
a) wydatki maj atkowe obj ete limitem art. 226 ust. 4 9 604 815,00 1443 158,71 134528571 1345 285,71 1345 285,71 1345 285,71 1345 285,71 1345 285,74

ufp






2011 [6] 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
ﬁlﬂlprzy"hc’dy (kredyty, po - 2yczki, emisje obligac) 9 841 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Wynik finansowy bud zetu (9-10+11) [15] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Kwota dtugu [16], w tym: 32 264 646,00 29 591 862,00 24 591 862,00 19 591 862,00 14 591 862,00 9 841 862,00 8341 862,00 6 841 862,00
a) taczna kwota wyt gczen z art. 243 ust. 3 pkt 1
ufp oraz z art. 170 ust. 3 sufpl7 [17] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
b) kwota wyt gczen z art. 243 ust. 3 pkt 1 ufp oraz z
art. 170 ust. 3 sufp przypadaj aca na dany rok 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
bud zetowy
14. Kwota zobowi azan zwiazku wspéttworzonego
przez jst przypadaj acych do sptaty w danym roku 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
bud zetowym podlegaj ace doliczeniu zgodnie z ' ' ' ' ' ' ' '
art. 244 ufp18 [18]
15. Planowana t aczna kwota sptaty zobowi agzan 580 567 817 763 7.27 6.46 268 245
(lewa strona wzoru art. 243) [19]
a) Maksymalny dopuszczalny wska znik sptaty z
art. 243 (prawa strona wzoru art. 243) [20] 6,95 2,75 3,40 6,41 9,03 1030 11,10 11,35
16. Spetnienie wska znika spiaty z art. 243 ufp po " " " " " " " "
uwzg ednieniu art. 244 ufp 21 [21] TAK [*¥] NIE [*] NIE [*] NIE [*] TAK [*¥] TAK [*¥] TAK [*¥] TAK [*¥]
17. Planowana t aczna kwota sptaty zobowi agzan
/dochody ogétem -max 15% z art. 169 sufp22 5,80 5,67 8,17 7,63 .2t 6,46 2,68 2,45
18. Zadhu zenie/dochody ogétem (13 —13a):1) - max
60% 7 art. 170 sufp23 41,84 36,46 29,85 22,90 16,58 10,87 8,95 7,13
19. Wydatki bie zace razem (2 + 7b) 70 729 945,00 73 286 664,00 74 516 398,00 75774 726,00 77 262 220,00 78 479 464,00 80 700 848,00 82 941 874,00
20. Wydatki ogétem (10+19) 84 262 251,00 77 286 664,00 76 187 725,00 79 077 402,00 81 782 251,00 84 515 022,00 88 888 515,00 91 591 922,00
21. Wynik bud zetu (1 - 20) -7 155 084,00 3879 291,00 6 191 637,00 6 477 134,00 6 248 921,00 6 067 085,00 4 321 055,00 4323 936,00
22. Przychody bud zetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. Rozchody bud zetu (7a + 8) 2 686 780,00 3879 291,00 6 191 637,00 6 477 134,00 6 248 921,00 6 067 085,00 4 321 055,00 4323 936,00
24. _Sposob s’finansowania sptaty dtugu (kwota 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
powinna by € zgodna z kwot g wykazan a w poz. 7a)
a) nadwy zka z lat ubiegtych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
b) wolne srodki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
©) przychody z tytutu kredytow, po - zyczek, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
obligaciji
d) przychody z prywatyzaciji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
e) przychody ze spfaty udzielonych po  zyczek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00






2019 2020 2021 2022 2023
1. Dochody ogétem [7], z tego: 98 703 333,27 101 574 433,27 104 531 666,27 107 577 616,26 113 004 944,75
a) dochody bie zace 95 703 333,27 98 574 433,27 101 531 666,27 104 577 616,26 110 004 944,75
b) dochody maj atkowe, w tym: 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
- ze sprzeda zy maj atku 1 300 000,00 1 300 000,00 1300 000,00 1300 000,00 1300 000,00
2. Wydatki bie zace (bez odsetek i prowizji od:
kredytéw i po zyczek oraz wyemitowanych 84 554 630,05 87 091 268,95 88 833 094,33 90 609 756,22 92 421 951,34
papieréw warto sciowych ) [8], w tym:
E"g)]”a wynagrodzenia i skiadki od nich naliczane 44009257,23| 4542223495 46330679,65| 47257 29324| 48 202 439,10
b) zwi gzane z funkcjonowaniem organéw JST [10] 11795 572,36 12 149 439,53 12 392 428,32 12 640 276,89 12 893 082,42
) z tytutu gwarancji i por eczen, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
d) gwarancje i por eczenia podlegaj ace wytaczeniu
z limitéw sptaty zobowi gzan z art. 243 ufp/169sufp 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
e) wydatki bie zace obj ete limitem art. 226 ust. 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ufp11 [11]

3. Wynik bud zetu po wykonaniu wydatkow
biezacych (bez obstugi diugu) (1-2)

14 148 703,00

14 483 164,00

15 698 572,00

16 967 860,00

20582 994,00

4. Nadwy zka bud zetowa z lat ubiegtych plus

wolne $rodki, zgodnie z art. 217 ufp, w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
a) nadwy zka bud zetowa z lat ubiegtych plus

wolne srodki, zgodnie z art. 217 ufp, anga zowane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
na pokrycie deficytu bud zetu roku bie zacego

5. Inne przychody niezwi gzane z zaci agni egciem 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dtugul2 [12]

6. Srodki do dyspozycji (3+4+5)

14 148 703,00

14 483 164,00

15 698 572,00

16 967 860,00

20582 994,00

7. Spiata i obstuga diugu, z tego: 2 250 000,00 2 150 000,00 2 000 000,00 1 750 000,00 1041 862,00
a) rozchody  tytutu splaty rat kapitatowych oraz 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1,500 000,00 841 862,00
wykupu papieréw warto  $ciowych

b) wydatki bie zace na obstug e diugu 750 000,00 650 000,00 500 000,00 250 000,00 200 000,00
ﬁ'o'i”;ezligz"h"dy (bez spiaty diugu np. udzielane 2 825 653,00 2 826 131,00 3102 338,00 2 371 755,00 3436 571,00
?é_?_rg)dk' do dyspozycji na wydatki maj  atkowe 9 073 050,00 9 507 033,00 10 596 234,00 12 846 105,00 16 104 561,00
10. Wydatki maj atkowe [13], w tym: 9 073 049,76 9507 033,45| 10596 233,87 1284610524| 16 104 561,24
a) wydatki maj atkowe obj ete limitem art. 226 ust. 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ufp






2019 2020 2021 2022 2023
11. Przychody (kredyty, po zyczki, emisje obligacji) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
[14] ) ) ) , ,
12. Wynik finansowy bud  zetu (9-10+11) [15] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Kwota dtugu [16], w tym: 5341 862,00 3841 862,00 2341 862,00 841 862,00 0,00
a) taczna kwota wyt aczen z art. 243 ust. 3 pkt 1
ufp oraz z art. 170 ust. 3 sufpl7 [17] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
b) kwota wyt aczen z art. 243 ust. 3 pkt 1 ufp oraz z
art. 170 ust. 3 sufp przypadaj aca na dany rok 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
bud zetowy
14. Kwota zobowi azan zwiazku wspoéitworzonego
przez jst przypadaj acych do sptaty w danym roku 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
bud zetowym podlegaj ace doliczeniu zgodnie z ' ' ' ’ ’
art. 244 ufp18 [18]
15. Planowana t aczna kwota sptaty zobowi agzan
(lewa strona wzoru art. 243) [19] 2,28 2,12 1,91 1.63 0.92
a) Maksymalny dopuszczalny wska znik sptaty z
art. 243 (prawa strona wzoru art. 243) [20] 1,72 11,73 11,85 12,24 12,94
16. Spetnienie wska znika sptaty z art. 243 ufp po x x x - "
uwzgl ednieniu art. 244 ufp 21 [21] TAK ] TAK ] TAK ] TAK ] TAK ]
17. Planowana t aczna kwota sptaty zobowi azan
/dochody ogétem -max 15% z art. 169 sufp22 2,28 2,12 1,91 163 0.92
18. Zadhu zenie/dochody ogétem (13 —13a):1) - max 541 378 224 078 0.00

60% z art. 170 sufp23

19. Wydatki bie zace razem (2 + 7b)

85 304 630,00

87 741 269,00

89 333 094,00

90 859 756,00

92 621 951,00

20. Wydatki ogétem (10+19)

94 377 680,00

97 248 302,00

99 929 328,00

103 705 861,00

108 726 512,00

21. Wynik bud zetu (1 - 20) 4 325 653,00 4 326 131,00 4 602 338,00 3871 755,00 4 278 433,00
22. Przychody bud zetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. Rozchody bud zetu (7a + 8) 4 325 653,00 4326 131,00 4 602 338,00 3871 755,00 4 278 433,00
owia by & sgodna ¢ ol  wkasan 3w poz. 72 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
a) nadwy zka z lat ubiegtych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
b) wolne srodki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
g)blpi)gza)gihodyz tytutu kredytéw, po  zyczek, 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
d) przychody z prywatyzaciji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
e) przychody ze spfaty udzielonych po  zyczek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00






Wielko sci kontrolne i informacyjne

2011
1. Maksymalny limit zadlu zenia 6,95
2. Maksymalna kwota zadiu zenia 5 357 560,18
3. D.biezace-w.bie zace art. (242) 337 492,00
4. D.biezace+sprzeda z majatku-w.bie zace 2307 492,00

5. (D.biezace+sprzeda z

majatku-w.bie 2ace)/d.ogélem 2,99

6. Bilans bud zetu 0,00






Wielko s$ci pocz atkowe za lata 2008-2010 do obliczenia relaciji, o kt

orej mowa w art 243 ufp

2008

2009

2010

1. Dochody bie zace

64 955 132,71

64 788 943,50

159 850 547,74

2. Sprzeda z majatku

569 554,77

1295 794,00

1695 033,21

3. Wydatki bie zace

55037 102,25

62 716 900,35

160 890 883,12

4. Dochody ogétem

67 251 245,60

69 131 451,33

172 970 301,91

5. (1+2-3)/4

15,59

4,87

0,38

Dtug na koniec 2010 roku:

25109 562,00










Załącznik nr 2 



 do Uchwały nr V/24/2011 




Rady Miasta Sandomierza



 z dnia 2011-02-23



OBJAŚNIENIA


PRZYJĘTYCH WARTOŚCI


DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ


DLA GMINY SANDOMIERZ

Od 1 stycznia 2010 obowiązuje nowa ustawa o FINANSACH PUBLICZNYCH.


Przepisy w niej zawarte normują między innymi zasady zadłużania się samorządów.


I. Według tej ustawy do końca 2013 obowiązują stare zasady ustalania wskaźników procentowych wynikających z ustawy o finansach publicznych z 30.06.2005 roku


a/ łączna kwota długu JST na koniec roku budżetowego nie może przekroczyć 60% wykonanych dochodów ogółem tej jednostki w tym roku budżetowym,

b/ spłata rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi w danym roku odsetkami … - nie może przekroczyć  15% planowanych na dany rok budżetowy dochodów JST.

II.  Od 2014 roku obowiązują zapisy ustawy z 27.08.2009 r. o finansach  publicznych. Ustawa wprowadza inne podejście do obliczania możliwego poziomu spłat kredytów w poszczególnych latach wprowadzając wskaźnik liczony indywidualnie dla każdej gminy. Zrezygnowano z poprzednich ograniczeń.


Jednocześnie wprowadzono zasadę że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu , w którym planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane  dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki.


Przy opracowywaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sandomierz         korzystano przede wszystkim z:

1. Wieloletniego Planu Finansowego Państwa na lata 2010-2013,


2. Wytycznych dotyczących założeń  makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu terytorialnego,


3. Informacji przesłanych przez Ministra Finansów o rocznych planowanych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej przyjętych w projekcie ustawy budżetowej na 2011 rok, planowanej na 2011 rok kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych oraz informacji otrzymanych od Wojewody Świętokrzyskiego o wysokości kwot dotacji,

4. Przewidywanym wykonaniu dochodów własnych gminy Sandomierz w zakresie:


a/ wpływów z podatków ; od nieruchomości, rolnego, leśnego, od środków transportowych, od spadków i darowizn, od czynności cywilnoprawnych 


b/ wpływów z opłat: skarbowej, targowej i od posiadania psów



c/ dochodów uzyskiwanych przez gminne jednostki budżetowe,



d/ dochodów z majątku gminy,



e/ odsetek od nieterminowo przekazywanych należności,


f/ dotacji z budżetów innych JST;


g/ innych dochodów należnych Gminie Sandomierz.


D O C H O D Y


DOCHODY BIEŻĄCE

I. PODATKI I OPŁATY LOKALNE


W zakresie kalkulacji kwot dochodów z tytułu podatków i opłat lokalnych


przyjęto zasadę, która w mieście Sandomierzu obowiązuje od wielu lat i było sukcesywnie uchwalane przez Radę Miasta. W zakresie podatku od nieruchomości przyjęto zasadę że na lata 2011-2013 obowiązywać będą stawki maksymalne z przed dwóch lata ogłaszane przez Ministra Finansów, natomiast od 2014 roku z uwagi na brak powyższych danych, przyjęto że będą one rosły o wskaźnik inflacji. Podobną metodę zastosowane w zakresie podatku od środków transportowych i innych podatków i opłat lokalnych. 

II. DOCHODY Z MIANIA (NAJEM, DZIERŻAWA, OPŁATA ZA WIECZYSTE UŻYTKOWANIE GRUNTÓW)


Poziom tych dochodów skalkulowano w oparciu o wykonanie z lat ubiegłych a

zakładany wzrost wynika z przewidywanego wskaźnika inflacji, znajomości mienia komunalnego zasobu gminy Sandomierz planowanych do sprzedaży oraz przewidywanych zmian w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego wraz z wyznaczeniem nowych terenów budownictwa mieszkaniowego na mieniu komunalnym.

III. UDZIAŁY W PODATKACH DOCHODOWYCH STANOWIĄCYCH DOCHÓD BUDŻETU PAŃSTWA

Przy kalkulacji tych dochodów uwzględniono założenia przyjęte w Wieloletnim Planie Finansowym Państwa na lata 2010-2013. Wydaje się, że przyjęte wartości przez Ministerstwo Finansów są nazbyt optymistyczne, gdyż podane wartości w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych wzrastają o ponad 10%, nie przewiduje się waloryzacji progów podatkowych w PIT oraz planuje się od 2012 roku zmiany sposobu płacenia grudniowej zaliczki CIT i PIT. W budżecie miasta Sandomierz w roku 2009 udział w podatkach dochodowych stanowiących dochód budżetu państwa wyniósł 13 651 267 zł, w roku 2010 planowany jest na poziomie 14 062 574 zł, gdzie wykonanie kształtuje się na poziomie 97,5% i zachowując kont wzrostu w latach 2009-2010, plan na rok 2011 tych dochodów wynosi 15 189 700 zł, Na kolejne lata założono, że wysokość tych dochodów będzie rosła o wskaźnik inflacji. 

IV. 
SUBWENCJE


Przy określeniu wysokości kwot subwencji z budżetu państwa przyjęto zasadę, że będą rosły o wskaźnik inflacji. W zakresie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego cześć zadań jest w trakcie realizacji do zakończenia w roku 2011 jak Rewitalizacja Starego Miasta w Sandomierzu – Bulwar w Sandomierzu i Wzmocnienie zasobów dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego miasta Sandomierza – Etap II, gdzie wysokość dotacji jest ostatecznie ustalona, cześć zadań jak kontrakty na drogach gminnych są w trakcie  podpisywania umów i kwoty dotacji są ustalone, natomiast zadania z Programu Rewitalizacji jak Rewitalizacja parku miejskiego, są aplikowane do konkursu i poziom dofinansowania zakłada się w wielkościach przewidzianych szczegółowymi wytycznymi RPO WŚ. Poziom dochodów z  RPO w budżecie na rok 2011 zakładany jest w wysokości 4 039 730 zł. 

WYDATKI

WYDATKI BIEŻĄCE

Prognozując wysokość wydatków bieżących założono, że będą one rosły o wskaźnik


inflacji podany w Wytycznych dotyczących założeń  makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu terytorialnego.

Wysokość odsetek od emitowanych papierów wartościowych zaplanowano w oparciu o kwotę długu występującego na koniec poprzedniego roku budżetowego oraz współczynnika WIBOR 6M i marży banku. Założono, że współczynnik WIBOR nie będzie ulegał gwałtownym zmianom. W wielkości odsetek zaplanowano również konieczność zaciągnięcia kredytu w wysokości 3 mln na pokrycie występującego w ciągu roku  przejściowego deficytu budżetu miasta.


Przy planowaniu wydatków bieżących istotną kwestią jest uwzględnienie zapisów art. 242 ustawy o Finansach Publicznych. Organ stanowiący JST nie może uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki. W przypadku Gminy Sandomierz zawsze występowała nadwyżka operacyjna.  

WYDATKI MAJĄTKOWE


W latach 2011-2013 planuje się realizację w mieście siedemnastu inwestycji a wydatki majątkowe w sumie zamkną się kwotą 28 973141 zł. Wydatki na inwestycje wspierane z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego cześć zadań jest w trakcie realizacji do zakończenia w roku 2011 jak Rewitalizacja Starego Miasta w Sandomierzu – Bulwar w Sandomierzu gdzie plan wydatków na rok 2011 wynosi 3 6000 000 zł; Wzmocnienie zasobów dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego miasta Sandomierza – Etap II odpowiednio 2 200 000 zł. ; Uporządkowanie gospodarki wodno –ściekowej w Sandomierzu – 2 337 491,00 zł Budowa Kanalizacji w lewobrzeżnej części Sandomierza . Natomiast zadania z Programu Rewitalizacji jak Rewitalizacja Parku Miejskiego, są aplikowane do konkursu i poziom wydatków wynika z wartości kosztorysowych i projektowych wykazanych we wnioskach zgodnie ze szczegółowymi wytycznymi RPO WŚ. Wykup nieruchomości zaplanowano na poziomie 600 000 zł ze względu na konieczność wykupu nieruchomości pod budowę dróg.   

WNIOSKI


Lata 2011-2013 są okresem charakteryzującym się znaczącym wykorzystaniem środków z Unii Europejskiej w realizacji zadań inwestycyjnych i społecznych miasta. Dlatego tak istotne jest zaangażowanie środków własnych dla pozyskania jeszcze większych środków z EFRR i EFS. W przyjętej prognozie założono, że od 2014 roku wysokość wydatków inwestycyjnych angażowanych jako środki własne przez budżet Sandomierza, równa będzie nadwyżce operacyjnej pomniejszonej o wykup papierów wartościowych przy zachowaniu zasady, że  dochody bieżące będą rosły w tempie wyższym niż wydatki bieżące, uzyskane środki przeznaczone zostaną na spłatę długu zaciągniętego w latach ubiegłych. 

Należy pamiętać, że żadna prognoza nie stanowi wiernego obrazu przyszłości. Może być ona jedynie najbardziej prawdopodobnym scenariuszem, przy wykorzystaniu wiedzy na temat finansów państwa i przyszłych dochodów budżetu miasta, jaka jest dostępna w momencie sporządzania prognozy. Istotnym czynnikiem prognozy winna też być perspektywa i spodziewana szansa na rozwój infrastrukturalny i społeczny jaka powstanie w latach 2014-2020 w związku z nowym okresem finansowym Komisji i Unii Europejskiej.





Zalgcznik nr 3 - Wykaz przedsiewzie¢ do WPF na lata 2011-2018
do uchwaly Rady Miasta Sandomierza nr \//24/2011

z dnia 2011-02-23

Uktad wg

przedsiewzieé/programéw/zadan

Limity wydatkéw w poszczeg6lnych latach

Nazwa Jednostka realizujgca [taczne nakilady finansowe | okres realizacji | Limit zobowigzan | Rok 2011 | Rok 2012 | Rok 2013 | Rok 2014 | Rok 2015 | Rok 2016 | Rok 2017 | Rok 2018
41 588 558 20 010 289|9 7058001 4939181 3601701 345 286|1 345 2861 345 2861 345 286 |1 345 286
Wydatki bie zace 100 985 50 759 14 884 0 0 0 0
Wydatki majatkowe 9604 8151443 1591 345 286 |1 345 286 | 1 345 286 |1 345 286 |1 345 286 | 1 345 286
1) Programy, projekty lub zadania razem 41 356 821 20 010 2891|9604 815|1 443 1591 345 286 (1 345 286 |1 345 286 |1 345 2861 345 286 |1 345 286
Wydatki bie zace 0 0 0 0 0 0 0
Wydatki majatkowe 9604 8151443 1591 345 286 |1 345 286 | 1 345 286 |1 345 286 |1 345 286 | 1 345 286
a) programy, projekty lub zadania
zwigzane z programami realizowanymi z 27 089 627 18 664 7096 171 815 97 873
udziatem ue
Wydatki bie zace 0 0
Wydatki majatkowe 6171 815 97 873
"e-$wietokrzyskie Budowa Systemu
Informacji Przestrzennej Urzad Miasta Sandomierz 84 968 2010 - 2011 0 84 968
Wojewodztwa Swietokrzyskiego"
Srodki arts 0 84 968
"e-Swigtokrzyskie Rozbudowa Urzad Miasta Sandomierz 384720 2010 - 2012 o| 286847 97873
Infrastruktury Informatycznej JTS
srodki art5 0 234 295 83 192
dochody wiasne JST 0 52 552 14 681
Rewitalizacja Starego Miasta w Urzad Miasta Sandomierz 17269 750| 2005 - 2011 12 163 400 |3 600 000
Sandomierzu - Bulwar Pitsudskiego
Srodki arts 0 3 600 000
Wzmocnienie zasobéw dziedzictwa
kulturowego i przyrodniczego miasta Urzad Miasta Sandomierz 9350 189 2006 - 2011 6 501 3102 200 000
Sandomierza - etap Il
srodki art5 0 2 200 000
b) programy, projekty lub zadania
zwigzane z umowami partnerstwa 0 0 0
publiczno-prywatnego
Wydatki bie zace 0
Wydatki majatkowe 0
gz)g;‘;%;;my' projekty lub zadania 14 267 194 13455803 433 000 | 1 345 286 | 1 345 286 | 1 345 286 | 1 345 286 | 1 345 286 | 1 345 286 | 1 345 286






Uktad wg
przedsiewzieé/programéw/zadan

Limity wydatkéw w poszczeg6lnych latach

Nazwa Jednostka realizujgca [taczne nakilady finansowe | okres realizacji | Limit zobowigzan | Rok 2011 | Rok 2012 | Rok 2013 | Rok 2014 | Rok 2015 | Rok 2016 | Rok 2017 | Rok 2018
Wydatki bie zace 0 0 0 0 0 0 0 0
Wydatki majatkowe 3433000(1 3452861 3452861 345286 |1 345 286 |1 345 286 |1 345 286 |1 345 286
Budownictwo socjalne Urzad Miasta Sandomierz 1708 759 2009 - 2011 1022635 620 000
dochody wtasne JST 0 620 000
Budowa boiska wielofunkcyjnego - Urzad Miasta Sandomierz 125490 2009 - 2011 o| 120000
SP nr 2 - o Swietlenie
dochody wiasne JST 0 120 000
Ei'r‘?;‘ zabaw przy ul. Zotkiewskiego- Urzad Miasta Sandomierz 2072 078| 2010 - 2011 12 078|2 060 000
dochody wiasne JST 0 2 060 000
g'f‘?ggdowa budynkéw ulica Lubelska ;. » 4 piasta Sandomierz 860 867| 2011 - 2011 310867| 550 000
dochody wtasne JST 0 550 000
Przedszkole nr 5 - projekt Urzad Miasta Sandomierz 9500 000| 2011 -2018 0 83 0001345 286(1 3452861 345 2861 345 286 |1 345 286 |1 345 286 |1 345 286
dochody wiasne JST 0 83 0001345 286(1 345 286|1 345 2861 345 286 |1 345 286 |1 345 286 |1 345 286
2) umowy, ktérych realizacja w roku
budzetowym i w latach nastepnych jest
niezbedna dla zapewnienia ciggtosci 231 737 0| 100985 50 759 14 884
dziatania jednostki i ktérych ptatnosci
przypadajg w okresie dtuzszym niz rok
Whydatki bie zace 100 985 50 759 14 884
Wydatki majatkowe 0 0 0
Biezaca konserwacja o swietlenia Urzad Miasta Sandomierz 172 201| 2010 - 2012 o| ss6101| 35875
ulicznego i parkowego
dochody wiasne JST 0 86 101 35875
Monitoring miasta Urzad Miasta Sandomierz 59 536| 2010 - 2013 0 14 884 14 884 14 884
dochody wiasne JST 0 14 884 14 884 14 884
3) gwarancje i poreczenia udzielane
. ; ) 0 0 0
przez jednostki samorzadu terytorialnegc
Wydatki bie zace 0
Wydatki majatkowe 0










